está consubstanciado no procedimento licitatório realizado na
forma da Lei nº 14.133/21. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS
ACRÉSCIMOS Fica alterada a CLÁUSULA TERCEIRA - DO
PREÇO, para o fim de acrescentar ao valor inicialmente
contratado o percentual de 18,75% no item 1 e 25 % no item 2,
totalizando a importância de R$ 9.869,50 (nove mil, oitocentos e
sessenta e nove reais e cinquenta centavos), nos moldes do que
preconiza o instrumento convocatório da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 007/2025, Termo de Referência e art. 125, da
Lei Federal nº 14.133/21. CLÁUSULA TERCEIRA – DAS
DISPOSIÇÕES GERAIS Permanecem inalteradas todas as